
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

«28» мая 2024 г. № 404 
г. Черкесск 

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки 
Карачаево-Черкесской Республики от 21.03.2024 № 222 «Об утверждении 
перечня лиц, имеющих право присутствовать при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в пунктах проведения 
экзаменов, региональном центре обработки информации, местах работы 
региональных предметных и апелляционных комиссий на территории 
Карачаево-Черкесской Республики в 2024 году» 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
04.04.2023 № 232/551, № 233/552, на основании протоколов заседаний 
Государственной экзаменационной комиссии Карачаево-Черкесской 
Республики по проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в 2024 году и 
Государственной экзаменационной комиссии Карачаево-Черкесской 
Республики по проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в 2024 году, в 
целях обеспечения качественного проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования экзамена на территории Карачаево-Черкесской 
Республики 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Изложить в новой редакции приложение к приказу Министерства 

образования и науки Карачаево-Черкесской Республики от 21.03.2024 № 222 
«Об утверждении перечня лиц, имеющих право присутствовать при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в пунктах 
проведения экзаменов, региональном центре обработки информации, местах 
работы региональных предметных и апелляционных комиссий на территории 
Карачаево-Черкесской Республики в 2024 году» согласно приложению. 

2. Начальнику отдела государственной политики, управления в 
сфере общего образования и профессионального развития педагогических 



кадров (Урусовой М.И.) довести настоящий приказ до сведения всех 
заинтересованных лиц. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра образования и науки Карачаево-Черкесской 
Республики Бекижеву Ф.Б. 

Министр И.В. Кравченко 

Исп.: Урусова М.И., 
Тел.: (8878-2)26-69-58 



Приложение к приказу 
Министерства образования и науки КЧР 
от 28.05.2024 №404 

Перечень лиц, имеющих право присутствовать при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в пунктах проведения 
экзаменов, региональном центре обработки информации, местах работы 
региональных предметных и апелляционных комиссий на территории 

Карачаево-Черкесской Республики в 2024 году 

№ 
п/п Ф.И.О. Должность 

1. Кравченко 
Инна Владимировна 

Министр образования и науки КЧР 

2 Бекижева 
Фатима Бекмурзовна 

Заместитель Министра образования 
и науки КЧР 

о J. Урусова 
Марианна Ибрагимовна 

Начальник отдела государственной 
политики, управления в сфере 
общего образования и 
профессионального развития 
педагогических кадров 

4. Джабаева 
Ирина Карабитовна 

Консультант отдела 
государственной политики, 
управления в сфере общего 
образования и профессионального 
развития педагогических кадров 

5. Кубекова 
Асият Мухаджировна 

Консультант отдела 
государственной политики, 
управления в сфере общего 
образования и профессионального 
развития педагогических кадров 

6. Мяжлонова 
Светлана Константиновна 

Заведующая Республиканским 
центром мониторинга и оценки 
качества 




